

Số: 21 /KHLT-CLBTTKC-ĐTĐN

Tân Phú, ngày 20 tháng 08 năm 2024

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Họp mặt Kỷ niệm 79 năm ngày Nam bộ kháng chiến  
(23/9/1945 – 23/9/2024) tiến tới chào mừng Kỷ niệm 50 năm  
Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025)**

Căn cứ Công văn số 30 CV/TTCLBTTKC-TP ngày 04/7/2024 của Câu lạc bộ Truyền thông Kháng chiến TP. Hồ Chí Minh;

Được sự đồng ý chấp thuận của Thường trực Quận ủy, Thường trực Ủy ban nhân dân quận Tân Phú; Câu lạc bộ Truyền thông Kháng chiến quận Tân Phú phối hợp với Quận Đoàn Tân Phú tổ chức Họp mặt Kỷ niệm 79 năm ngày Nam bộ kháng chiến (23/9/1945 – 23/9/2024) tiến tới chào mừng Kỷ niệm 50 năm Ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025) với nội dung cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

Tuyên truyền trong Hội viên, Đoàn viên hiểu sâu sắc về truyền thống yêu nước, ý chí chiến đấu chống thực dân Pháp quay lại xâm lược nước ta một lần nữa, quân dân Sài Gòn Gia định nói riêng Nam Bộ nói chung đã vùng lên chiến đấu chống thực dân Pháp quyết chiến đấu cao điểm cuộc đấu tranh ngày 23/09/1945, trải qua hơn 20 năm chiến đấu chống Mỹ, quân và dân ta quyết thắng làm nên đại thắng mùa xuân (ngày 30/4/1975), chiến thắng 30/04/1975 là mốc son chói lọi của dân tộc ta chống xâm lược.

Chiến thắng năm 1975 đã khẳng định sự lãnh đạo sáng suốt của Đảng Cộng sản Việt Nam, Chủ tịch Hồ Chí Minh, tinh thần đại đoàn kết dân tộc và sức mạnh của Quân đội Nhân dân Việt Nam đã quyết định mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam. Qua đó, tôn vinh, tri ân công lao, sự cống hiến to lớn của toàn quân và dân tộc ta đã làm nên chiến công vĩ đại mang tính chất thời đại Hồ Chí Minh.

Thông qua các hoạt động nhằm làm cho tuổi trẻ càng tin tưởng hơn vào sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam trong công cuộc xây dựng và bảo vệ tổ quốc hiện nay, thể hiện lòng biết ơn sâu sắc đối với các thế hệ cha anh đã hy sinh xương máu trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc của dân tộc ta trong 50 năm qua. Động viên tuổi trẻ ra sức cống hiến trong giai đoạn xây dựng đất nước ta hiện nay ngày càng phồn vinh, văn minh, hiện đại nghĩa tình.

### II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC:

- Thời gian: **08g00** ngày **20/9/2024** (thứ Ba);
- Địa điểm: Hội trường A5 Ủy ban nhân dân quận  
(70 Thoại ngọc Hầu, phường Hòa Thạnh, quận Tân Phú)

### III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:

- Văn nghệ đầu giờ (đội văn nghệ phường Hiệp Tân).

- Chiếu phim tư liệu “Nam Bộ kháng chiến”, “Chiến dịch Hồ Chí Minh lịch sử”.

- Tuổi trẻ Tân Phú phát biểu cảm nghĩ về vai trò của Đoàn trong giai đoạn cách mạng hiện nay trước hội nghị và các đồng chí lãnh đạo, cũng như các bậc cha ông là Hội viên Câu lạc bộ Truyền thống Kháng chiến - lực lượng giữ lửa và có nhiệm vụ truyền lửa cho thế hệ trẻ tại địa phương.

- Phát biểu của lãnh đạo Thành phố và Quận (nếu có).

- Phát biểu của Chủ nhiệm Câu lạc bộ Truyền thống Kháng chiến quận tổng kết buổi họp mặt

- Bế mạc hội nghị.

#### **IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ:**

1. Câu lạc bộ Truyền thống Kháng chiến Thành phố: **02** người.

2. Thường trực Quận ủy, Thường trực Ủy ban nhân dân quận: **02** người.

3. Các tổ chức đoàn thể quận: **10** người.

4. Quận Đoàn: **80** người.

5. 11 Câu lạc bộ thành viên + Thường trực: **112** người.

*Tổng cộng: 206* người.

#### **V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:**

##### **1. Câu lạc bộ Truyền thống Kháng chiến quận:**

- Xây dựng kế hoạch phối hợp, triển khai kế hoạch và chịu trách nhiệm nội dung chương trình;

- Có nhiệm vụ báo cáo với Thường trực Quận ủy, Thường trực Ủy ban nhân dân quận;

- Phụ trách nội dung chương trình văn nghệ và liên hệ đội văn nghệ;

- In ấn tài liệu và giấy mời.

##### **2. Quận Đoàn:**

- Phụ trách công tác đón tiếp đại biểu và hậu cần cho chương trình;

- Triển khai kế hoạch và huy động Đoàn viên, thanh niên tham dự;

- Liên hệ Hội trường và thiết bị chuẩn bị trình chiếu phim tài liệu.

**TM. CÂU LẠC BỘ TTKC QUẬN**

**TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN**

**CHỦ NHIỆM**  
  
**Lường Văn Khoa**

**BÍ THƯ**  
  
**Nguyễn Hải Đăng**

#### **\* Nơi nhận:**

- CLB TTKC TP, Thành Đoàn;
- TT Quận ủy;
- TT UBND quận;
- TT MTTQ VN quận;
- CLB TTKC quận, Quận Đoàn;
- CLB TTKC phường, cơ sở Đoàn;
- Lưu: VP.